در شرایطی که پنجمین سالگرد بازداشت غیر قانونی و سرکوبگرانه این پنج میهن دوست کوبایی در راه است، و در حمایت از کارزار جهانی دفاع از آنان، بازنگاهی به عملکرد سرکوبگرانه و غیردموکراتیک سیستم امنیتی ایالات متحده آمریکا در رابطه با آنان داریم.

در بامداد روز ۲ شهریور ۱۳۷۷ (۱۲ سپتامبر ۱۹۹۸)، ماموران سازمان «اف.بی.آی»، در شرایطی سؤال برانگیز پنج جوان کوبایی مقیم میامی را به جرم جاسوسی برای کوبا و برضد آمریکا دستگیر کردند.